
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 34 DEL 23.02.2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Addebito della spesa per l’utilizzo di acqua calda sanitaria presso la 
Mensa “S. Francesco” alla ditta SERENISSIMA RISTORA ZIONE S.P.A. 
per il periodo 11.01.2010-10.01.2011.  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998,   

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011 con 

la quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
PREMESSO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

18.3.09 è stato affidato l’appalto per il servizio di ristorazione nella 
Mensa Universitaria “S. Francesco” e la gestione dell’attiguo “Bar 
Tavola Calda” entrambi siti in Verona, Viale dell’Università 4, per il 
periodo dal 01.04.2008-31.03.2015 alla ditta SERENISSIMA 
RISTORAZIONE S.P.A. di Vicenza; 

 
CONSIDERATO che il Capitolato speciale d’appalto al punto 6 pone a carico 

della ditta aggiudicataria del servizio di ristorazione nella Mensa S. 
Francesco le spese per l’uso dell’acqua calda e fredda, del 
riscaldamento, raffreddamento e del gas; 

 
VISTA la nota dell’Università degli Studi di Verona ns. prot. n. 1778 pos. 2/2 

del 09.10.2008 con la quale si definiscono le modalità di 
contabilizzazione dei consumi di acqua calda sanitaria  presso la 
Mensa “San Francesco”; 

 
 
 



VISTA la nota dell’Università degli studi di Verona prot. Aziendale 375 pos. 2/2 del 08.02.12 ad oggetto 
“lettura congiunta del contatore relativo ai consumi dell’acqua calda sanitaria presso la Mensa “S. 
Francesco”, per il periodo dal 10.01.2011-23.12.2011” corrispondente ad un importo di              
€ 19.364,63.=; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e 

forniture”;  

          VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione”; 
 

Vista la disponibilità del bilancio 2012; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E C R E TA 
 

1. di procedere, per i motivi esposti in narrativa, al pagamento all’UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI 
DI VERONA della spesa sostenuta per l’utilizzo di acqua calda sanitaria presso la mensa   
“S. Francesco” da parte della ditta SERENISSIMA RISTORAZIONE S.P.A. nel periodo dal 
10.01.11-23.12.11; 

  
2. di imputare la somma di € 19.364,63.= all’ UPB  16-1602 “partite di giro” parte Uscite del 

bilancio 2012; 
 

3. di accertare, all’UPB 16 – 1602 “partite di giro” parte Entrate, l’importo di € 19.364,63, 
liquidato  all’UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI VERONA, per conto della SERENISSIMA 
RISTORAZIONE S.P.A., importo da addebitare alla ditta stessa mediante emissione di fattura 
e successivamente trattenuto dal primo  pagamento dovuto per la fornitura dei pasti; 

 
4. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo 

dell’Area Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 
 

          Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 

          AREA AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO 

(Francesca Ferigo) 
 

IL DIRETTORE 
          (Gabriele Verza) 

 
             FF/ca



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto ed assunto l’impegno di € 16.364,63 sul cap. U 16 - 1602 
Accertamento E 16 – 1602 n. 122/2012 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2012 
 
al n. 176 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 23/02/2012 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 



 


		2012-02-27T11:06:31+0100
	Assunzione impegno di spesa


		2012-02-27T15:00:53+0000
	Verza Gabriele




